
            HHHAAASSSIIIČČČIII      IIINNNFFFOOORRRMMMUUUJJJÍÍÍ   !!!   

 

 
VYPALOVÁNÍ  SUCHÉ  TRÁVY 

 

Oheň rozdělaný v přírodním prostředí v jarních měsících se může snadno 

vymknout kontrole a způsobit požár. V jarním období, kdy je vegetace 

suchá, hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru s jeho následným rychlým 

šířením do okolního prostředí vlivem silného větru. Velkým nešvarem stále 

zůstává vypalování suché trávy, které již v mnoha případech zapříčinilo 

zejména u starších občanů nejedno zranění, či dokonce ztráty na lidských 

životech. Respektujte proto prosím zákaz vypalování suché trávy a 

porostů,vyhnete se tak porušení zákona o požární ochraně a následnému 

finančnímu postihu až do výše 25 000,-Kč. 

 

Pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte 

hasiče prostřednictvím tísňové linky: 

                          

 

150 nebo 112 
 

 

 
 

www.hzszlk.eu 



PŘÍKLADY  POŽÁRŮ: 
 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Zpracoval:  preventista  SDH Študlov Antonín  Ptáček 


